令和 2年 2月 28日

保護者の皆様

土浦市教育委員会教育長       井坂  隆

土浦市立都和中学校（小中一貫校）校長 高田 利信

新型コロナウイルス感染症の発生状況を踏まえた臨時休校の対応について

 標記の件につきまして，国内における新型コロナウイルス感染症の国内への広がりや国

や県からの感染症対策を踏まえ，下記のとおり対応してまいります。何卒，ご理解，ご協

力を賜りますよう，お願い申し上げます。

 なお，新型コロナウイルス感染症の発生状況については，日々状況が変化しているた

め，今後も国や県からの最新情報をもとに，適切に対応してまいります。

記

１ 臨時休校の期間

  令和２年３月４日（水） ～ 令和２年３月２３日（月）

   ※３月２４日（火）の修了式は実施する予定です。

   ※令和２年３月２５日（水）～令和２年４月５日（日）は学年末学年始休業日となり

ます。

２ 卒業式について

  ○卒業式への参加者は，卒業生，その保護者，一部の在校生，PTA本部役員および教職

員とします。

  ○式の内容や開始時刻等についての詳細は，学校より連絡します。

  ○式の内容を簡略化し，時間の短縮を図ります。

  ○マスクの着用，入口でのアルコールの手の消毒にご協力ください。

  ○発熱等の風邪症状が見られた場合，式への参加は控えてください。また，卒業生の場

合も無理に参加させないでください。

３ 休校中の生活について

  ○日常的な感染予防（うがい，手洗い等）を徹底してください。

  ○不要不急な外出を避けてください。

  ○臨時休校中の部活動等は中止とします。

４ その他

  ○卒業式以外の詳細な対応については，メールや緊急連絡網等での連絡を待ってくだ

さい。

  ○学校との連絡体制について，確認しておいてください。

  ○臨時休校の期間中の児童生徒の生活についての状況調査票を３月２日（月）に配付す

る予定です。

【問い合わせ】

 土浦市立都和中学校

 担当：教頭 大山 義夫

 電話：029-831-0866